Quod homines de antiquo dominico non contribuant expensis militum.

¶ Rex, vicecomiti Hunting' salutem. Cum secundum consuetudinem in regno nostro Angliæ hæctenus obtentam & approbatam, homines & tenentes de antiquo dominico coronæ Angliæ, quieti sint & esse debeant à contributione expensarum militum ad parlamenta venientium, & licet manerium de G. in comitatu tuo sit de antiquo dominico coronæ Angliæ, prout per quandam certificationem nobis in cancellariã nostrã per thesaurarios & camerarios nostros de mandato nostro missam, & in filaciis cancellariæ prædictæ residentem, plene liquet: tu nihilominus homines & tenentes manerii prædicti, ad contribuendum expensis militum ad ultimum parlamentum nostrum pro communitate comitatus prædicti venientium assedisti jam de novo ut accepimus, & summam super eos sic assessam levare, ac ipsos ea de causa distringere intendis minus juste, contra consuetudinem prædictam. Nos nolentes homines & tenentes illos in hac parte indebite prægravari: tibi præcipimus quod ab hujusmodi levatione & districtione, præfatis hominibus & tenentibus per te aut ministros tuos occasione prædicta inferendis penitus desistens, eosdem homines & tenentes de contributione expensarum militum ad dictum parlamentum nostrum venientium prout justum fuerit quietos esse permittas juxta consuetudinem prædictam. Et districtionem, si quam præfatis hominibus & tenentibus occasione præmissa indebite feceris, sine dilatione relaxari fac eisdem, T. &c.

¶ Rex,

Rex justitariis suis de banco salutem. Quia burgenſes n̄ri de K. per cartas progenitorū noſtrorū quondā regum Angl̄ clamant habere diverſas libertates, quibus ipſi & antecſſores ſui burgenſes ejuſdē villæ à tempore confeſtionis cartarū p̄d' ſemper haecenus uſi ſunt & gaviſi ſicut dicunt: vobis mandamus quod ipſos burgenſes, libertatibus prædictis coram vobis in banco uti et gaudere p̄mittatis juxta tenorē cartarū p̄dictarum, & prout eis uti et gaudere debent, ipſique et antecſſores ſui prædicti libertatibus illis à tempore prædicto ſemper haecenus rationabiliter uti & gaudere conſueverunt. T. &c.

De libertatibus allocandis in genere.

¶ Eodem modo ſcribatur vicecomiti in ſuo caſu mutatis mutandis.

Regula.

¶ Rex, eiſdem ſalutem. Cum inter cæteras libertates, quæ ad meliorationē villæ n̄ræ de K. p̄ cartas progenitorū noſtroſ quondā regum Angliæ conſeſſæ ſunt burgenſibus ejuſdem villæ, conſeſſum ſit eiſdem, q̄d ipſi non implacitent ſeu implacitentur alibi quam infra burgum prædictum corā cuſtode ejuſdē, de aliquibus tenuris intrinſecis, ſeu tranſgreſſionibus et contractibus infra eundem burgum factis, prout in cartis p̄dictis plenius continetur, qua quidē libertate iidē burgenſes & antecſſores ſui ejuſdem villæ burgenſes à tempore confeſtionis cartarū p̄dictarū ſemper haecenus rationabiliter uſi ſunt ſicut dicunt: vobis mandamus quod eoſdem burgenſes libertate prædicta corā vobis uti et gaudere p̄mittatis, juxta tenorē cartarū prædictarum, p̄ut ipſi ea uti debent, ipſiq; & antecſſores ſui prædicti à tempore præd' ſemper haecenus uti et gaudere conſueverunt. T. &c.

Aliter in ſpecie per cartam progenitoris.

¶ Rex, dilectis et fidel' ſuis A. B. et O. juſticiariis ſuis ad inquirendū de roberiiſ, homicidiis, ſeloniiſ, et aliis tranſgreſſionibus in comitatu C. factis, necnon oppreſſionibus, damnis, & injuriis populo n̄ro ibidē, p̄ vicecomitem, ballivos, & alios miniſtros illatis, et ad ea tam ad ſeſtā n̄m quā aliorū quorumcunq; ſe inde cōqueri volentū audiend' & terminand' assignatis, ſalutem. Cum inter cæteras libertates, quas H. quondam rex Angl̄ proavus noſter, per cartam ſuam conſeſſit dilectis nobis in Chriſto abbati & monachis de F. conſeſſum ſit eiſ' ē, quod ipſi in maneriis ſuis de C.N. & S. cum hundr̄ & omnibus ſuis pertinentiis, habeant omnē regiā libertatē & conſuetudinē, & omnē juſtitiā ſuam, de omnibus rebus & negotiis quæ eiſdē maneriis & hundredis & pertinentiis ſuit evenient' vel evenire poterunt, nec quod aliquis niſi per eos ſe inde intromittat, prout in carta prædicta plenius continetur, qua quidē libertate iidem abbas & monachi & prædeceſſores ſui à tempore confeſtionis cartæ prædictæ ſemper haecenus rationabiliter uſi ſunt ſicut dicunt: vobis mandamus quod eoſdē abbatē & monachos libertate prædicta coram vobis, &c. ut in præcedenti brevi, &c.

Per cartam H. progenitoris regis.

¶ Rex, majori & ballivis ſuis Dublin̄ ſalutem. Cum nos quaſdā libertates venerabili in Chriſto patri Sarū epiſcopo, & canonicis eccl̄ beatæ Mariæ Sarū, ac civibus ejuſdem civitatis, p̄ cartas progenitorū n̄rorū quondam regū Angliæ conſeſſas p̄ cartā n̄ram cōfirmaverimus, ac etiā p̄ eandem cartam conſeſſerimus, quod licet iidem epiſcopus canonici

Aliter per cartam confirmationis cum clauſula licet, & conſeſſionis de novo.

aut

De Libertatibus allocandis.

aut eorum prædecessores, vel cives seu eorum successores, libertatibus & quietantiis in dictis cartis contentis, aut earum aliqua hæcenus aliquo casu emergente plene usi non fuerint, ipsi tam n̄ episcopus & canonici et eorum successores, ac præfati cives & eorum hæredes & successores, libertatibus & quietantiis prædictis de cætero plene gaudeant & utantur, et insuper quasdam alias libertates eisdem episcopo, canonicis, & civibus p̄ prædictam cartam nostram de novo concesserimus, prout in carta prædicta plenius continetur: vobis præcipimus quod ipsos episcopum, canonicos, & cives, libertatibus & quietantiis in dicta carta nostra contentis, & earum qualibet, coram vobis in dicta villa D. uti & gaudere permittatis, juxta tenorem cartæ nostræ præd', ipsos contra tenorem ejusdem non molestantes in aliquo seu gravantes. T. &c.

Aliter per cartam progenitoris regis & confirmationis regis cum clausula licet.

¶ Rex, dilectis et fidelibus suis W. de S. et sociis suis justitiarum ad diversas felonias & transgressiones in com̄ S. factas audiend' & terminand', assignatis salutem. Cum progenitores n̄ri quondam reges Angl' per cartas suas concesserint burgenfib' n̄ris Glouc, diversas libertates & quietantias, quibus ipsi & eorum antecessores à tempore consecrationis cartarum prædictarum semper hæcenus usi sunt sicut dicunt, ac nos cartas illas p̄ cartam n̄ram confirmaverimus, & insuper concesserimus eisdem, quod licet ipsi aliqua vel aliquibus libertatum & quietantiarum &c. ut supra utantur, prout in carta n̄ra prædicta plenius continetur: vobis mandamus quod visis cartis & confirmationibus prædictis, ipsos burgenfes omnibus & singulis libertatibus & quietantiis in eisdem cartis & confirmationibus contentis, coram vobis uti & gaudere permittatis juxta tenorem cartarum & confirmationum prædictarum, ipsos contra tenorem earundem non molestantes in aliquo seu gravantes, T. &c.

Aliter per cartam progenitoris regis & confirmationis regis cum clausula licet & per concessionem ulterius.

¶ Rex, justiciariis suis de banco salutem. Cum inter cæteras libertates & quietantias burgenfib' villæ de G. per cartas progenitorum nostrorum quondam regum Angl' concessum sit eis, quod nullus dictorum burgenfium placitetur extra muros burgi prædicti, de ullo placito præter placita de tenuris exterioribus, exceptis monetariis & ministris nostris, nosq; cartas illas p̄ cartam nostram jam confirmavimus, & ulterius eis p̄ nobis & hæredibus nostris concesserimus, quod licet ipsi, &c. ut supra, extunc plene gauderent & uterentur sine contradictione vel impedimento nostro vel hæred' nostrorum, justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, aut aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumcumq; & etiam eis per eandem cartam nostram ulterius pro nobis & hæredibus n̄ris concesserimus, quod nullus dictorum burgenfium placitetur extra muros dicti burgi, præter placita de tenuris exterioribus, exceptis monetariis & ministris nostris, prout in carta prædicta plenius continetur: vobis mandamus quod præfatos burgenfes libertatibus prædictis & earum qualibet coram vobis in banco prædicto absq; impedimento uti & gaudere permittatis, juxta tenorem cartarum, confirmationum, & concessionum prædictarum, ipsos burgenfes vel eorum aliquem super eisdem libertatibus & quietantiis vel earum aliqua contra tenorem earundem cartarum, confirmationum, & concessionum non

non molestantes in aliquo seu gravantes. T. &c.

¶ Rex, eidē salutē. Cū inter cæteras libertates, &c. ut supra in secundo brevi usq; ibi, eundē burgū factis, et licet iidem burgenfes et eorum antecessores burgenfes ejusdē villæ, libertate illa à tempore confectionis cartarū prædictarū semper hæctenus usi sunt ut dicunt: vos tamen ipsos burgenfes quominus hūdi libertate corā vobis, in quadā assisa no. disseis, quam A. arrainavit, &c. de tenementis in K. uti possint et gaudere, impeditis jam de novo, in ipsorū burgenfium dispendium non modicum et gravamen, ac contra tenorē cartarū prædictarum. Et quia eis dē burgenfibus super libertatibus prædictis injuriari nolimus in hac parte: vobis mandamus quod ipsos burgenfes libertate illā corā vobis in bāco p'd' uti et gaudere permittatis, juxta tenorē, &c. et prout eis uti debent, ipsiq; et antecessores sui, &c. ut supra. T.

Aliter per cartam progenitoris prout, &c.

¶ Rex, &c. salutē. Cum dominus Henricus quondam rex Angl' progenitor noster inter cæteras libertates, quas p cartam suam dudum abbati & conventui de G. concesserat, concesserit eis dē, quod villa de C. p cæteris sit liberior, &c. recitando totam clausulam, quā quidē cartam p cartam nostram jam confirmavimus, & insuper concessimus quod licet, &c.

Aliter per cartam H. progenitoris regis cum confirmatione regis nunc cum clausula licet.

¶ Rex, dilectis, &c. Cum assignaverimus vos tres & duos vestrū, quorum vos p'fate A. unum esse volumus, justitios nostros ad quadā transgressionē D. mercatori de K. per W. et R. et quosdam alios illatā ut dicitur audiend', &c. secundū legem & consuetudinē regni nostri Angl': ac diversæ libertates et quietantiæ per cartam dñi E. quondam regis Angl' avi n'ri, quā dñs E. nuper rex Angl' pater noster per cartā suam confirmavit & quas inspeximus, dilectis nobis baronibus nostris quinq; portuum nostrorum sint concessæ, p'dictiq; W. et R. ac diversi alii in cōmissione n'ra super præmissis facta nominati, asserant se esse barones de portubus prædictis, et quod ipsi sicut cæteri barones de eisdē portubus, libertatibus, et quietantiis in carta et confirmatione prædictis contentis uti debent et gaudere, p'ut eis hæctenus rationabiliter usi sunt et gravati: vobis mandamus, qd si vobis legitime constare poterit, ipsos W. et R. et alios in dicta cōmissione nominatos esse barones de portubus prædictis ut est dictū, tunc ipsos W. et R. et alios nominatos de eadem libertate, libertatibus et quietantiis in carta et confirmatione p'd' contentis, coram vobis absq; impedimento uti & gaudere permittatis, juxta tenorem cartæ & confirmationis prædictarū, & p'ut eis uti et gaudere debent, et hæctenus rationabiliter in hujusmodi casu fieri consuevit, &c.

Aliter pro baronibus quinque portuum.

¶ Rex, dilectis et fidei' suis R. et sociis suis justitiariis ad placita corā nobis tenenda assignatis salutem. Cum inter cæteras libertates dilectis nobis majori, ballivis, et civibus civitatis n'rae Lin' p cartā n'ram concessas concessum sit, quod nullus eorum placitet aut implacitetur extra eandē civitatē, &c. usq; ibi, plenius continetur: vobis mandamus quod præfatos majorem et balivos et cives, omnia prædicta placita tam de assisis, quam alia quæcunque placita coram eis in eodem Burgh-

Aliter pro majore, ballivis & civibus civitatis Lincoln.

De Libertatibus allocandis.

Burghmamont sine occasione vel impedimēto placitare et tenere permittatis, juxta tenorem cartæ nostræ prædictæ, & libertates illas eisdē majori, ballivis, & civibus allocetis, ipsos super libertatibus prædictis vel earum aliqua contra tenorem cartæ nostræ prædictæ non molestantes in aliquo seu gravantes. T. &c.

Regula.

✠ Consimile breve factum fuit justiciariis ad assisas in comitatu Lincoln' capiendas assignatis pro eisdem de libertatibus allocandis, &c.

Aliter cum clausula licet pro priore & conventu quod sint quieti de pannagio.

☞ Rex, custodi W. forestæ nostræ citra Trentam vel ejus locum tenēti in foresta nostra de E. salutem. Cum p̄ cartas progenitorum nostrorum quondā regum Angl' concessum sit dilectis nobis in Christo priori et conventui de R. quod ipsi habeant pasturā equis suis in foresta nostra prædicta & pannagium suum quietum, quas quidē cartas jam confirmavimus p̄ cartā nostrā, & insuper concesserimus eisdem priori & conventui, quod licet ipsi aliqua vel aliquibus libertatem in cartis illis contentarum hactenus usi non fuerint, ipsi tamen et successores sui libertatibus illis et earum qualibet plene gaudeant & utantur, prout in cartis & confirmatione nostra prædictis plenius continetur: vobis mandamus quod ipsum priorem de pannagio in foresta nostra prædicta quietum esse permittatis, juxta tenorē cartarum & confirmationis nostræ prædictarum, ipsum contra tenorē earundem non molestantes in aliquo seu gravantes. T.

Aliter de eodem.

☞ Rex, A. B. & C. justiciariis suis ad diversa felonias, transgressiones, damna, & facinora in com' Bed' audiend' & terminanda, & ad quædā alia in eodem comitatu facienda assignatis salutem. Quia dilectus nobis in Christo prior de D. per cartam progenitorum nostrorum quondam regum Angliæ, & confirmationē nostram, clamat habere diversas libertates, quibus ipsi & prædecessores sui priores ejusdem loci à tempore consecutionis cartarum et confirmationum prædictarum semper hactenus rationabiliter usi sunt et gavisi sicut dicunt: vobis mandamus quod ipsum priorem libertatibus prædictis coram vobis uti & gaudere permittatis, juxta tenorem cartarum & confirmationum prædictarum prout eis uti debet, idemq; prior et prædecessores sui prædicti libertatibus prædictis à tempore prædicto semper hactenus uti & gaudere consueverunt. T. &c.

De inquirendo de libertatibus allocatis.

☞ Rex, custodi Forestæ suæ citra T. salutem. Volentes certis de causis certiorari, quas et cujusmodi libertates H. clamavit corā justiciariis domini Edwardi quondam regis Angliæ avi nostri itinerantibus, ad placita forestæ de P. et quæ ei in eodem itinere allocatæ fuerunt, & qualiter, et quo modo, & super bundis et divisis inter dominicas terras ipsius avi nostri & baroniam de M. per præfatos justiciarios in eadē foresta tunc factis: vobis mandamus quod scrutatis rotulis prædictorum justiciariorum de itinere prædicto, qui in custodia vestra jam existunt ut dicitur, nos in cancellaria nostra de eo, quod inde inveneritis, sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione reddatis certiores hoc breve nobis remittentes. T. &c.

☞ Rex,

Rex, dilectis sibi in Christo priori & conventui de H. salutem. Volentes dilecto valedo nro S. de sustentatione congrua providere: ipsum ad vos duximus transmittendū, rogantes quatenus ipsum S. in domū vram p̄dictam admittentes, ei talem sustentationem in omnibus, qualem P. jam defunctus habuit dum vixit in eadem, ministrari, & ei literas vestras communi sigillo domus vestræ signatas, mentionem de his quæ de eadem domo vestra sic percipiet facientes, sibi super hoc fieri, & ei liberari faciatis, p̄ quo vobis in agendis domus vestræ p̄dictæ teneri volumus specialius in futuro. Et quid inde ad hunc rogatum nostrum duxeritis faciendum: nobis rescribatis per p̄sentium portatorem, T. &c.

De corrodio habendo. Statutum E. 3. A. primo ca. 11.

☞ Rex, eidem salutem. Attendentes grata & laudabilia obsequia quæ dilectus serviens noster A. avo nostro & nobis hæcenus impendit: volentes eidem A. cui de sustentatione sua per ipsos avum seu patrē nrm aut nos nondum est provisum, de hujusmodi sustentatione p̄videre ut tenemur, ipsum ad vos duximus destinandū, rogantes quatenus ipsum Alexandrum in domum vestrā p̄dictā admittentes, ei talē sustentationē ut in victu & vestitu & aliis necessariis, qualem Radulphus jam defunctus habuit ad mandatum dicti avi nostri, de dicta domo vestra p̄cipiendam ministrari, sibiq; literas vestras patentes, &c. ut supra, sup hoc fieri & liberari faciatis, p̄ quo vobis, &c. in futuro. Et quid, &c. nos inde per literas vras & latorem p̄sentium reddatis distincte & aperte certiores, T. &c.

Aliter per literas avi.

☞ Rex, eidem salutē. Volentes de gratia nostra speciali dilectæ nobis G. nuper unæ domicellarum amitæ nræ nuper comitissæ de M. quæ ultimò obiit, cui de sustentatione sua p̄ nos nondum est p̄visum, de hujusmodi sustentatione p̄videre, ipsam ad vos duximus destinandā, mandantes sicut alias mandavimus, quatenus eandem Gertrudem in domū vestrā p̄dictā admittentes, & talem sustentationem ut in victu & vestitu & aliis necessariis, qualem Margareta jam defuncta dum vixit ex concessione nostra habuit in eadē, de dicta domo vestra p̄cipiendam concedere, sibiq; literas patentes communi sigillo vestro signatas, expressam mentionem de omnibus his quæ de dicta domo vestra sic percipiet facientes, fieri & deliberari faciatis. Et quid inde ad rogatum nostrum, &c. vel causam, &c. T. &c.

Aliter pro dāmicella.

☞ Rex, dilectis & fidelibus suis abbati & conventui de B. salutem. Volentes de gratia nostra speciali dilecto valedo nostro R. p̄textu boni servitii sui nobis impensi et impendendi, cui de sustentatione congrua, &c. ut supra habuit in abbacia vestra, &c. communi sigillo domus vestræ, &c. ut supra.

Aliter.

☞ Rex, dilectis, &c. Cum nuper volentes dilecto nobis H. p̄textu diutini servitii sui domino E. nuper regi Angliæ patri nostro et nobis hæcenus impensi, de sustentatione congrua providere: ipsum ad vos duximus destinandum, rogantes quatenus eundem H. in domum vestram admittentes, ei consimilem sustentationē de eadē domo vestra quoad vixerit percipiendā, qualem R. defunctus dum vixit ad rogatū dicti

Sicut alias.

De Corrodiis.

dicti patris nostri habuit in eadem, concedere, et literas vestras patentes sigillo vestro communi signatas, mentionē de his quæ de dicta domo vestra percipiet facientes, fieri feceritis nostro rogamini interven-
tu, pro quo vellemus vobis in agendis domus vestræ prædictæ teneri specialius in futuro, & quod inde ad dictum rogatum nostrum ducere-
tis faciend' nobis rescriberetis per eundem, de quo nihil hactenus fa-
cere curastis ut accepimus, unde non immerito conturbamur: vobis
igitur mandamus sicut alias mandavimus, quod præmissa faciatis juxta
tenorem, &c. directi, vel causam nobis, &c.

Aliter.

¶ Ac jam datum est nobis intelligi, quod licet ipsum H. ad rogatū no-
strum prædictum in dicta domo vestra admiseretis, et ei p literas ve-
stras patentes sustentationem in parte de eadem domo vestra percipi-
end', qualem prædictus R. habuit in eadem concesseritis, eidē tamen
H. sustentationem illam ad plenum concedere, aut nobis de eo quod
ad rogatum nostrum prædictum duxeritis faciend' rescribere non cu-
rastis, de quo miramur quam plurimum et movemur: vos igitur ro-
gamus sicut alias rogavimus, quod eidem H. consimilem sustentatio-
nem in omnibus de domo vestra prædicta quoad vixerit percipiend',
qualem præfatus R. habuit in eadē, concedatis, literas vestras paten-
tes de his quæ sic percipiet in forma prædicta ei fieri facientes, Et de
eo quod inde duxeritis faciend', nos per literas vestras & præsentium
portatorem distincte et aperte reddatis certiores, vel causam, &c. pa-
rere noluitis vel non debuistis. T. &c.

Cum pluries:
sed non forme-
tur super le fi-
cut alias quod
præcedit.

¶ Rex, dilectis, &c. Cum nuper volentes ut supra, providere, ipsum
ad vos miserimus, et vobis pluries mandaverimus, rogantes quatenus
eundem H. in domum vestram admitteretis, et ei talem sustentatio-
nem, &c. concederetis, & literas, &c. feceritis, vel causam nobis sig-
nificaretis quare mandatis nostris toties vobis inde directis minime
paruistis, ac vos spretis mandatis nostris prædictis ut accepimus, præ-
missa facere, vel saltem causam quare ea facere noluitis vel non po-
tuistis, nobis significare hactenus non curaveritis, in nostri ac manda-
torum nostrorum p'd' contemptum manifestum, & ipsius Henrici dam-
num non modicum & gravamen, de quo miramur quam plurimum &
movemur: vobis adhuc mandamus firmiter injungentes, quatenus
eundem H. in loco prædicti R. in domum vestram prædictam admit-
tatis, & ei consimilem liberationem, qualem præfato R. dum vixit
exhibuistis, ad totam vitam ipsius H. in eadem domo vestra percipi-
end' concedatis, & literas vestras patentes eidem H. inde fieri faciatis
juxta tenorem mandatorum nostrorum prædictorum prius vobis in-
de directorum, vel vos ipse præfate abbas sitis coram nobis, &c. ubi-
cunque, &c. ostensuri quare mādati nostris prædictis toties vobis inde
directis parere noluitis vel non debuistis. Et habeatis ibi hoc breve.
T. &c.

Attachiāmen-
tum inde.

¶ Rex, viē N. salutē. Si I. de A. fecerit, &c. tunc pone, &c. I. abbatē
de C. qd sit, &c. ostensurus quare cū nos nuper volentes eidē I. p'textu
boni servitii sui tā dño E. nup regi Angl' patri nro quā nobis impensi,
de

de sustentatione congrua providere, ipsum ad præfatum abbatem et ejusdem loci conventum duxerimus transmittendum, mandantes quatenus ipsum I. in domum suam prædictam admitterent, et ei talem sustentationem in omnibus quoad vixerit de eadem domo percipiend', qualem Richardus defunctus dum vixit in domo sua prædicta ad rogatum dicti patris nostri in eadem habuit, ministrari, eique literas suas patentes de prædicta sustentatione sigillo cõmuni domus suæ prædictæ signatas fieri facerent, vel causam nobis significarent quare mandatis nostris alias eis inde directis minime paruerunt, vel quod idem abbas esset coram nobis à die sancti Hillarii, &c. proximo præterito ubicunq; tunc essemus in Anglia, ostensurus quare mandatis nostris prædictis toties ei inde directis parere contempsit, et breve nostrum ei inde directum haberet tunc ibidem: idem abbas spretis mandatis nostris prædictis ut accepimus, præfatum Johannem in domum suam prædictam admittere, et ei talem sustentationem quoad vixerit de domo sua prædicta percipiendam, qualem prædictus Richardus dum vixit ad rogatum dicti patris nostri de eadem domo percepit, ministrare, et literas suas patentes sigillo cõmuni domus suæ signatas ei inde facere, vel causam, quare præmissa facere noluit vel non potuit, nobis significare, vel coram nobis ad diem prædictum venire, aut breve nostrum ei inde directum ibidem retornare non curavit, in nostri ac mandatorum nostrorum prædictorum contemptum manifestum, et grave damnum ipsius Johannis ut dicit. Et habeas ibi hoc breve, T. &c.

¶ Rex, &c. salutem. Cum nuper, &c. usq; ibi minime parvistis, ac vos quosdam causas excusatorias nobis in cancellariam nostram miseritis quas insufficientes reputamus: vobis igitur mandamus firmiter injungentes quatenus eundem Alexandrum in domum vestram, &c.

Non obstante excusatione.

¶ Rex, dilectis sibi, &c. priori et conventui de K. salutem. Cum dilectus nobis G. qui quandam certam sustentationem in prioratu vestro prædicto ad rogatum nostrum obtinet, in voluntate existat quod dilectus vobis noster H. habeat totum statum quem idem G. habet in sustentatione prædicta, et ad illum effectum literas patentes sibi de dicta sustentatione per vos factas, vobis restituere sit paratus sicut dicit, supplicans nobis ut assensum nostrum ad hoc præbere dignemur: nos supplicationi ipsius G. annuentes, et insuper volentes præfato H. gratiam uberiores facere in hac parte, vobis mandamus rogantes, quod si idem G. dictas literas ad effectum prædictum restituere voluerit, tunc receptis penes vos literis illis, ipsum H. in domum vestram prædictam admittentes, ei sustentationem prædictam ad totam vitam ipsius H. de dicta domo vestra percipiendam concedatis, eique literas vestras patentes de eadem sustentatione sub sigillo domus vestræ prædictæ fieri et ei deliberari faciatis. Et quid ad hunc rogatum nostrum duxeritis faciend', nobis rescribatis per præsentium portatorem, T. &c.

De corrodio transferendo de uno in alium.

¶ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, et pro bono servitio quod dilectus et fidelis noster W. de N. chivaler

De Annua Pensione.

Patens de custodia forestæ regis, in recompensationem certæ summæ alicui per regem ad vitam suam concessa ut patet, &c.

valer nobis impendit & impendet in futuro, et in recompensationem illarum centum marcarum, quas ei nuper per literas nostras patentes concessimus, percipiendarū singulis annis de exitibus et proficuis vel de firma domini nri de Haverford' in S. per manus camerarii ibidem aut aliorum receptorum, custodum, seu firmariorū ejusdem domini de H. pro tempore existentium, ad terminos Paschæ et sancti Michaelis per æquales portiones ad totā vitam ipsius W. et pro eo quod ipse literas nras prædictas nobis in cancellaria nra restituit cancelland', cōcessimus et cōmisimus eidem W. custodiā forestæ nrae ultra Trentam cum pertinentiis, habend' ad totā vitam suam, percipiend' in eodē officio seodū consuetum, ita qd ballivi & ministri ac alii, quos præfat' W. ratione custodiæ præd' de exitibus et aliis ad nos in dicta foresta nostra spectantibus onerabit, nobis inde respondeant ad scaccarium nrm, & quod idem W. in fine cujuslibet anni rotulos suos ad dictum scaccarium nostrum deferat ibidem more solito liberand'. In cujus rei testimonium, &c. T. x. die Junii anno regni regis Richardi secundi quarto.

Midleton.

Patens super indenturas inter regem & alium de mutatione denariorum pro rege confectas, per quod rex concedit & promittit se tenere conventionem, &c.

Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod cum nos per certas indenturas inter nos ex una parte, & Mathæū Javyñ Lombardū ex altera parte confectas, teneamur eidem Matthæo in quatuor millibus marcarum nobis per ipsum Matthæum in magna necessitate nra mutuatis, ac in duobus millibus marcarum certis de causis in dictis indenturis contentis, in quibus indenturis certæ cōditiones & conventiones inter nos et ipsum M. pro securitate solutionis dictæ sum̄ sex millium marcarum, plenius expressantur: nos vero ad finem qd idē Matthæus de solutione dictæ sum̄ sex millium marcarum magis indubie sit securus, omnes et singulas conditiones, concessiones, et articulos in dictis indenturis contentos et expressatos, ex parte nostra absq; fraude tenere et observare tenore præsentium concedimus & promittimus bona fide. Et hoc omnibus et singulis quorum interest innotescimus per præsentem. In cujus, &c. T. &c.

De annua pensione.

Rex, dilectis sibi in Christo abbati & conventui de C. salutem. Cum vos ratione novæ creationis vestræ præfate abbas, teneamini uni de clericis nostris que vobis duxerimus nominand', in quadam annua pensione de domo vestra percipiend', quousque sibi provisum sit de beneficio ecclesiastico competenti, ac nos promotionē dilecti clerici nostri A. suis exigentibus meritis affectantes, ipsum ad hujusmodi pensionem à vobis percipiendā duximus nominand': vobis igitur mandamus quatenus eidem Alexandro talē pensionem de dicta domo vestra in forma prædicta percipiendā, quæ dantes deceat, percipientemq; fortius obligatum reddere debeat concedatis, literas vestras patentes sigillo capituli vestri signatas eidē Alexandro super hoc fieri facientes. Et quid inde duxeritis faciendum, nobis sine dilatione rescribatis. T. &c.

Per breve, &c. vel per ipsum regem.

¶ Univer-

☉ Universis ad quos presentes literæ pervenerint, abbas de C. et conventus ejusdem loci sive ejusdem loci conventus salutem in domino sempiternam. Noveritis nos ad instantiam illustrissimi principis Edwardi Dei gratia regis Angliæ, dedisse et concessisse dilecto nobis in Christo Alexandro clerico, centum solidos sterlingorū in festo sancti Michaelis annuatim de camera nostra percipiendos, quousque eidem Alexandro de beneficio ecclesiastico competenti sibi per nos fuerit provisum. Et hoc ei quam citius facultas se obtulerit facere promittimus. Dicitur autem A. per se vel suum procuratorem legitime ad hoc constitutum, dictos centum solidos singulis annis apud G. recipiet. In cuius, &c. commune sigillum domus nostræ duximus apponendum. Datum in capitulo nostro, &c.

Litera de annua pensione.

☉ Rex, cancellario suo qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, vel custodi magni sigilli sui salutē. Promotionem dilecti clerici nostri A. p̄-textu boni servitii sui tam domino E. &c. quam nobis impensi corditer affectantes, ac volentes ipsum Alexandrum præmissa consideratione favore prosequi gratioſo: volumus q̄d idē A. ad primum beneficium ecclesiasticum taxationē viginti marcarum exedens vacatur, quod ad præsentationē nostram pertinuerit, et q̄d duxerit acceptandum præsentetur. Et ideo vobis mandamus quod eidē A. literas nostras de præsentatione ad primum beneficium ecclesiasticum vacatur, quod ad nos sic pertinuerit et quod duxerit acceptand' sub p̄dicto magno sigillo nostro in forma p̄dicta habere faciatis. In cuius, &c. T. &c.

De primo beneficio ecclesiastico habendo.

☉ Rex, omnibus ad quos, &c. salutem. Attendentes gratā et laudabilia obsequia quæ dilectus clericus noster A. nobis ante hæc tempora gratanter exhibuit, super quibus tam per dilectum et fidelē nostrum W. quam alios fideles nostros sumus certitudinaliter informati, sperantesque quod in nostris agendis suæ affectionis et benevolentiae puritate continuabit successivis actibus in futuro, ac volentes ipsum munere prosequi gratioſo: concessimus ei quandā annuā pensionē viginti marcarum percipiend' singulis annis ad scaccarium nostrum, ad festa Paschæ et sancti Michaelis per æquales portiones, quousque ei per nos fuerit provisum infra regnum nostrum de beneficio ecclesiastico quod duxerit acceptand'. In cuius, &c. T. &c.

De pensione concessa ad scaccarium percipienda quousque &c.

Rex, escaetori salutem. Quia accepimus quod I. de B. fatuus et idiota existit, ita quod regimini sui ipsius, terrarum, tenementorum, bonorum et catallorum suorum non sufficit, et quod ipse in fatuitate sua magnam partem terrarum et tenementorum suorum alienavit, et etiam magnam partem bonorum et catallorum suorum dissipavit, in exhæredationem suam et nostri præjudicium manifestum: nos indemnitati ipsius I. in hac parte prospicere volentes, vobis mandamus quod ad ipsum I. in propria persona vestra accedatis, et ipsum viis et modis, quibus super statu suo melius poteritis informari, circumspecte examinatis. Et nihilominus p̄ sacramentum p̄borum et legalium hominum de balliva vestra, per quos rei

De inquirendo de idiota.

De inquirendo de Idiotis.

veritas melius sciri poterit, diligenter inquiras, si idē I. fatuus & idiota sit sicut prædict' est necne. Et si sit : tunc utrum à nativitate sua an ab alio tempore. Et si ab alio tempore : tunc à quo tempore, et qualiter, et quo modo, et si lucidis gaudeat intervallis, & si idē Johannes in eodem statu existens, terras aut tenementa aliqua alienaverit necne. Et si sic : tunc quas terras, & quæ tenementa, & ubi, & cui, vel quibus, & in cujus vel in quorum manibus terræ & tenementa illa sic alienata existunt, et qualiter, & quo modo, & quæ terræ, & quæ tenementa sibi adhuc remanent, & de quo vel de quibus tam terræ & tenementa sic alienata, quā terræ & tenementa sibi retenta teneantur, & per quod servitium, & qualiter, & quo modo, & quantum valeant per annum in omnibus exitibus, & quis propinquior hæres ejus sit, & cujus ætatis. Et inquisitionem inde distincte & aperte factam : nobis in cancellaria nostra sub sigillo vestro & sigillis eorum per quos, &c. mittas & hoc breve. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, &c. salutē. Quia R. idiota & adeo impotens ac mentis suæ nō compos existit, q̄d regimini sui ipsius, terrarum, vel aliorum bonorum suorum non sufficit ut accepimus, & q̄d magnā partē terrarum & aliorum bonorum suorum in balliva vestra postquam ad statum hujusmodi devenit, dedit & alienavit, in exhæredationē suā, & nostri dispendium non modicum : nos tam indemnitati ejusdem R. quam nostræ, ne dilapidatio bonorum suorum, seu exhæredationis periculum sibi, aut nobis dispendium, occasione fatuitatis suæ immineat nunc ac in futuro, prospicere volentes, vobis mandamus q̄d ipsum R. corā vobis in propria persona vestra constitutum, super statu suo circumspicte examinatis, & nihilominus per sacramentū proborum & legaliū hominū, &c. diligenter inquiratis, si idē R. idiota sit & mentis suæ non compos sicut prædict' est necne, &c. totum ut supra.

Aliter.

¶ Rex, escaetoribus, &c. salutē. Quia intelleximus q̄d I. idiota & fatuus existit, ita q̄d regimini sui ipsius, & terrarum seu tenementorum suorum non sufficit : nos super statu ipsius I. plenius certiorari volentes, vobis mandamus quod in propria persona vestra ad locum ubi prædictus I. manet accedentes, statum ipsius Johanñ videatis & examine- tis modis omnibus quibus melius fieri poterit, utrum videlicet idem I. idiota & fatuus à nativitate sua extiterit an ab alio tēpore, & si ab alio tēpore, tunc à quo tēpore & qualiter & quo modo, et super eo q̄d inde inveneritis, nos in cancellaria nostra sub sigillo vestro sine dilatione reddatis certiores, remittentes nobis hoc breve. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, vicecom̄, &c. Præcipimus tibi quod per sacramentū, &c. diligenter inquiras, utrū I. de C. frater & hæres Thomæ de C. à nativitate suæ tēpore semper hæcenus purus idiota extiterit, per quod custodia terrarū & tenementorū suorum in C. ad nos debeat pertinere, an per infortuniū vel alio modo in hujusmodi infirmitatē postea inciderit propter q̄d hujusmodi custodia ad nos pertinere non debeat. Et si p̄ infortunium, vel alio modo : tunc p̄ q̄d infortunium, & qualiter, & quo modo, & cujus ætatis fuerit, & de quo terræ illæ & tenementa
immediate

immediate tenentur, et p̄ q̄d servitium, et quis modo ea teneat, & quantū valeant p̄ annum in omnibus exitibus, et quis medio tēpore exitus eorundē percepit. Et inquisitionē inde distincte et aperte, &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Præcipimus tibi quod p̄ sacramentū, &c. Aliter si extitit fatuus à primæva ætate. diligenter inquiras, utrum T. filius et hæres I. de C. defuncti, à primæva ætate sua fatuus extiterit, ita q̄d regimini sui ipsius et terrarū suarum non sufficiat necne, et quæ terrē eidē T. post mortem præd' I. patris sui jure hæreditario descenderunt, & de quo terras illas tenuit, & p̄ quod servitium, et quantum terrē illæ valeant p̄ annum in omnibus exitibus, et si idem Thomas postquam terrē illæ ad manus suas devenerunt, aliquid inde vendiderit seu alienaverit, et si sic, tunc quātum, & cui, vel quibus venditio illa seu alienatio p̄ ipsum Thomā facta est. Et inquisitionem, &c.

¶ Rex, I. de T. salutem. Quia datum est nobis intelligi, quod R. frater tuus fil' et hæres B. defuncti patris tui idiota est et non sanæ mentis existit, ita quod regimini sui ipsius aut terrarū suarum providere non sufficiat: nos volentes de statu p̄dicti R. fratris tui certiorari, tibi præcipimus firmiter injungentes, quod statim visus præsentibus, prædict' R. in custodia tua existentem ut dicitur, corā nobis & consilio nostro apud Westmonasterium sine dilatione duci facias, ita quod sit ibidem hac instanti die Jovis, ibidem coram eodē consilio nostro examinandus, & ad faciend' de eo quod p̄ avisamentum consilii nostri super hoc duxerimus ordinandum. Et hoc sub pœna centum librarū nullatenus omittas. T. &c. De idiota coram consilio ducendo ad examinandum.

Rex, vicecomiti, &c. salutem. Quia frater I. canonicus de A. spreto habitu ordinis illius, in habitu seculari de patria in patriam in balliva tua vagatur & discurret, in animæ suæ periculum, & ordinis sui scandalum manifestum, sicut dilectus nobis abbas de A. nobis significavit per literas suas patentes: tibi præcipimus quod præfatum Johannem, ubicunque in balliva inveniri contigerit, sine dilatione arrestes, & prædicto abbati vel ejus in hac parte attornato liberes, secundum regulam ordinis prædicti castigandum. T. &c. De apostata capiendo.

¶ Rex, eidē salutē. Quia frater T. monachus de S. ordinis Climaceñ in ordine illo professus, spreto habitu ordinis illius, &c. sicut dilectus nobis in Christo abbas de B. p̄ literas suas patentes nobis significavit: tibi præcipimus quod præfatum, &c. ut supra. Aliter.

Rex majori & vicecomitibus London' salutē. Quia accepimus q̄d I. de H. leprosus existit, & inter homines civitatis p̄d' cōmuniter conversatur, & cum eis tam in locis publicis quā privatis cōmunicat, et se ad locum solitariū prout moris est ad ipsum pertinet transferre recusat, ad grave damnum hominum prædictorum, & propter contagionem morbi prædicti periculum manifestum: nos hujusmodi De leproso amovendo.

De Venellis Mundandis.

modi periculo prout ad nos pertinet præcavere, & super præmissis quod justum est et utilitatum fieri volentes, vobis præcipimus quod assumptis vobiscum aliquibus discretis et legalibus hominibus de civitate prædicta non suspectis, qui de persona præfati l. et de hujusmodi morbo notitiam habent meliorem, ad ipsum l. accedatis, & ipsum in præsentia prædictorum hominum faciatis diligenter videri & examinari. Et si ipsum leprosum esse inveneritis ut prædictum est: tunc ipsum honestiori modo, quo poteritis, à communione hominum prædictorum amoveri, et se ad locum solitarium ad habitandum ibidem prout moris est, transferre faciatis indilate, ne per hujusmodi comunem conversationem suam, hominibus prædictis damnum vel periculum eveniat quovis modo, T. &c.

De vicis & venellis mundandis.

Rex, majori & ballivis suis Oxoniam salutem. Quia ex testimonio accepimus fide digno, quod per simos & simaria, necnon porcarias et frequentem accessum porcorum ac plures alias sceditates, quæ in vicis et venellis villæ prædictæ et suburbiis ejusdem existunt, aer ibidem in tantum corrumpitur & inficitur, quod magistris & scholaribus in eadem comorantibus, et aliis ibidem conversantibus & transeuntibus, horror abhominabilis incutitur, comoditas salubrioris aeris impeditur, status hominum graviter læditur, aliaque intolerabiles incommoditates, & quam plurima discrimina ex corruptione hujusmodi pervenire noscuntur, in magistrorum & scholarium prædictorum, et aliorum ibidem conversantium et transeuntium nocumentum, & vitæ suæ periculum manifestum: nos nolentes hujusmodi defectus enormes & intolerabiles ibidem ulterius sustinere, vobis præcipimus quod omnes vicos et venellos in villa prædicta et ejus suburbiis, de simis et simariis ac aliis sceditatibus prædictis mundari, & mundatos in posterum conservari, sine dilatione aliqua faciatis, ne per corruptiones aut sceditates prædictas, damnum seu periculum aliquibus in vestri defectu eveniat in futuro, pro quod ad vos tanquam ad mandati nostri contemptores graviter capere debeamus, T. &c.

Pro rata portionis de onerando.

Rex, dilecti & fidei, suo W. F. constabulario castri P. reginæ Angliæ confortis nostræ charissimæ de T. ac custodi manerii sui vel ejus locum tenenti de G. salutem. Ex parte dilecti nobis in Christo prioris de W. nobis est ostensum, quod cum H. duas bovatas terræ cum pertinentiis in W. de M. Levetot quondam domina manerii illius, pro servitium septem solidorum et septem denariorum tenuisset, et licet idem prior de eisdem duabus bovatis terræ, quinque acras & tres rodas tantummodo teneat, quadragintaque acras terræ de eisdem duabus bovatis terræ in manibus abbatis de Rupe, & residuum in manibus Johannis de F. Johannis de B. Johannis de C. & Adæ filii Patricii jam existat, quorum quilibet sufficiens est ad redditum pro rata portionis tenuræ suæ in hac parte solvendum: vos nihilominus de eisdem septem solidis et septem denariis, quatuor solidos & septem denarios à præfato priore pro prædictis quinque acris & tribus rodibus quas
ut

ut præmittitur inde tenet, in exonerationem ipsius abbatis et aliorum tenentium prædictorū exigitis, et ipsum ea occasione distringi faciatis, in ipsius prioris dispendium non modicū et gravamen, super quo nobis supplicavit, &c. adhiberi. Et quia eidem priori injuriari nolumus in hac parte: vobis mandamus quod si ita est, tunc dictos septē solidos et septē denarios, tam de præfatis abbate I.I.I. et A. quā de ipso priore, de quolibet v. corundem pro rata portionis tenuræ suæ dictarū bovatarum terræ, nemini eorum in hac parte parcendo nec aliquē ultra portionem tenuræ suæ inde injuste onerando, levare fac'. Proviso semper quod prædicti septē solidi & septem denarii, de omnibus tenentibus prædictis leventur ut est justum. T. an. 9. &c.

¶ Rex vicecomiti Cumbri salutem. Monstraverunt nobis I. A. & W. Aliter de eodem quod cum quatuor bovatarū terræ cum pertinentiis in P. quæ fuerunt B. et quæ de nobis tenentur per servitium xiii. solidorum per annū reddendorum per manus vicecomitis nostri comitatus prædicti qui pro tempore fuerit, ad manus prædictorum I. A. et W. necnon ad manus T. ex perquisito suo devenerint, & licet iidem I. A. & W. duas bovatas terræ inde tantūmodo teneant: tu tamen prædictos 13. solidos annuos à præfatis I. A. et W. omisso præfato Thoma qui dictas duas bovatas terræ residuas tenet exigit, & ipsos I. A. et W. pro prædictis 13 s. annuis nobis reddendis per varias distinctiones cōpellis in ipsos, &c. super quo, &c. Et quia, &c. tibi præcipimus quod si per inquisitionem super præmissis faciend', vel alio modo legitimo tibi constare poterit, prædictas quatuor bovatas terræ per servitium 13. solid' de nobis tantūmodo teneri, & ipsos I. A. et W. duas bovatas terræ inde, et prædictum Thomā alias duas bovatas terræ residuas tenere ut est dictum: tunc accepto à præfatis I. A. et W. eo, quod ad nos pertinet pro rata portionis tenuræ suæ quam inde tenent, ipsos de residuo servitii prædicti quietos esse permittas. Proviso semper quod dictum residuum servitii illius à præfato Thoma ad opus nostrum levetur ut est justum. T. &c.

¶ Rex dilectis et fidelibus suis T. et sociis suis justiciariis nostris ad in- Aliter de eodemquirendum de defectibus magni pontis Cantuar', et ad defectus illos reparari et emendari faciendum assignatis salutē. Ex parte R. nobis est graviter conquerendo monstratum, quod cum præsentatum sit coram vobis, quod idē R. tenet quatuor hidas terræ cum pertinentiis in D. in comitatu prædicto, quæ de reparatione pontis prædicti ab antiquo onerari consueverunt, vel sic, quæ ad reparationem pontis prædicti teneri afferuntur, et licet ipse nisi tantum xv. acr' terræ de dictis quatuor hidas terræ, & quidam alii totum residuum earundem quatuor hidarum teneant: vos tamen occasione præsentationis prædict', septē libras, ad quas dict' quatuor hidæ terræ pro reparatione pontis prædicti appportionatæ sunt, de eodem Richardo, ac si ipse dictas quatuor hidas terræ integre tenuerit cum non teneat, omissis aliis tenentibus prædictis, levare nitimini, et ipsum ea occasione graviter distringi & multipliciter inquietari facitis, in ipsius Richardi grave damnum et status

De Manuptione.

status sui depressionē manifestam, super quo nobis supplicavit sibi de remedio provideri. Et quia ipsum R. in hac parte indebite nolumus onerari: vobis mandamus quod, si per inquisitionē inde in præsentia ipsius R. si interesse voluerit capiendam, vel alio modo legitimo vobis constare poterit, ipsum R. nisi xv acras dictarum quatuor hidarum terræ tantummodo tenere, et residuum earundem quatuor hidarum terræ in manibus aliorum tenentium existere ut est dictum, tunc dictas septem libras, ad quas dictæ quatuor hidæ terf pro reparatione pontis prædicti sic assessæ sunt, tam de præfato R. quam de aliis tenentibus prædictis, videlicet de quolibet eorundē juxta ratam tenuræ suæ earundē quatuor hidarum terræ, nemini in hac parte parcendo, nec aliquē tenentium eorundem ultra ratam tenuræ suæ indebite onerando, levari fac, præsentatione prædicta non obstante. Et si quid ab eodē R. ultra portionē tenuræ suæ præd' minus juste levatum fuerit: id ei sine dilatione restitui fac. T. &c.

Aliter.

¶ Rex, ballivis suis de B. salutem. Ex parte R. nobis est ostensum, quod cum unum tostum et centum acrae terf cum pertinentiis in B. quæ fuerunt S. de nobis ut de manerio prædicto per servitium quindecim solidorū nobis annuatim reddendō teneantur, et licet idem R. viginti acras terf de prædictis centum acris terf tantummodo teneat, residuumq; eorundē tenementorū in manibus C. et D. existat: vos nihilominus ipsum R. ad solvendum nobis sex solidos de eisdem xv solidis pro dictis 24 acris terræ, quanquam de tanta summa pro portione sua onerari non debeat, in favorē ipsorū C. et D. distringitis, in ipsius R. damnū non modicum et gravamen. Et quia præfato R. injuriari nolumus in hac parte: vobis præcipimus quod si ita est, tunc dictos 15 solidos tam de prædicto R. quā de prædictis C. et D. de quolibet videlicet eorundē pro rata portionis tenuræ suæ, nemini illorum in hac parte parcendo, si secundum consuetudinē manerii illius fuerit faciendum ad opus nostrū levare faciatis, ipsum R. ultra portionē ipsum contingentem inde indebite non onerantes. T. &c.

Manuptione pro
indictato de la-
trocinio coram
vicecomite ex
officio per sta-
tutum W. pri-
mer cap. 15.

R Ex, vicecomiti Glouc salutem. Ex parte R. capti et detenti in gaola nostra Gloucestf, pro quodam latrocinio unius equi apud S. ut dicitur factō, unde coram te per quandam inquisitionem ex officio tuo captam indictatus est ut dicitur, nobis est ostensum, quod licet ipse tibi frequenter obtulerit sufficientes manucaptores, qui eum manucaperent, juxta formam statuti apud Westmonastef dudum editi, in quo continetur quod de hujusmodi latrociniiis coram vicecom vel ballivis per inquisitiones ex officiis suis captas indictati, replegiabiles sunt dum tamen bonæ famæ sint: tu tamen manucaptores illos à præfato R. recipere, et ipsum per manuptionem hujusmodi à gaola prædicta hucusque deliberare distulisti, et adhuc differs, in ipsius R. dispendium non modicum et gravamen, et vitæ suæ periculum manifestum, et contra formam statuti prædicti. Et quia nolumus quod idem R. in prisona prædicta contra formam

formam statuti prædicti diutius detineatur: tibi præcipimus quod si idē R. bonæ famæ sit, & per inquisitionē corā te ex officio tuo captam de latrocinio prædicto indictatus fuerit ut prædict' est, & pro eodem latrocinio & non alia occasione in prædicta prifona detineatur, & inveni-erit tibi sufficientes manuaptores qui eum manuapere voluerint, habere coram iusticiariis nostris ad gaolā nostrā prædictam delibe-randā assignatis vel assignand', in proximo adventu eorundē p gaola illa deliberanda, ad standum recto de latrocinio prædicto secundum legē & consuetudinē regni nostri Angl', tunc ipsum Richardum à pri-sona prædicta interim deliberari fac per manuaptionē supradictam juxta formam statuti prædicti. Et habeas ibi nomina manuaptoŕ illoŕ & hoc breve. T. anno 10.

* Ista clausula, dum tamen bonæ famæ sit, non continetur in statuto, sed additur Nota. per quosdam jurisperitos. Et alii addunt istam clausulam, & si de aliis latroci-niis prius rettati non fuerint, & non jacet, dum tamen bonæ famæ, &c. sed quære. Et cest clause est accordant à lestatut de W. primer cap. xv.

¶ Rex, viç Dorſ. salutē. Ex parte I. nobis est ostensum, ut cum ipse per quosdam æmulos suos de latrocinio cujusdam bovis Richardi apud S. tacto ut dicitur, coram ballivis Elizabeth' de burgo de hundredo suo de P. per inquisitionē ex officio eorundē ballivorum captā indictatus, & ea occasione captus, & in prifona nostra de D. detentus existat, & licet idem Johannes frequenter sibi obtulerit sufficientes manuapto-res qui cum manuaperent juxta formā statuti apud Westmonasteŕ dudum æditi, in quo continetur, &c. omnia, ut in præcedenti brevi, mutatis mutandis ut in conclusione: tibi præcipimus quod si idē Jo-hannes bonæ famæ sit, et per inquisitionem coram eisdem ballivis ex officio suo captam de latrocinio prædicto indictatus fuerit ut p̄dictum est, & pro eodē latrocinio, &c. ut supra.

Aliter de indi-
ctamento factō
coram ballivis
libertatis ex
officio.

¶ Rex, viç salutē. Ex parte I. nobis est ostensum, quod cum ipse pro suspicione latrocinii trium bovum apud S. facti captus, & in prifona nostra ibidē per magnum tempus detentus extiterit, et licet idē I. tibi frequenter obtulerit, &c. usq; ibi, in quo continetur quod illi qui pro levi suspicione sint capti replegiabiles sunt, dum tamē bonæ famæ sint: tu tamen manuaptores, &c. usq; ibi, tibi præcipimus quod si p̄dictus Johannes bonæ famæ sit, & pro h̄m̄di levi suspicione & non alia occa-sione in prifona prædicta sit detentus, & invenerit tibi sufficientes ma-nuaptores, &c. ut supra.

Manuaptio pro
homine capto
pro levi suspi-
cione.
Vide duo brevia
de manuapto-
ne super levi
suspicione inter
brevia de homi-
ne replegiando.
fol. 79, & 80.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Ex parte R. capti, & in prifona nostra de H. pro quodam latrocinio quinq; pellium lanutarum, H. de C. pretii decem denariorum apud E. ut dicitur factō, unde per inquisitionem coram te in wapentachio nostro de B. ex officio tuo captā indictatus est, detenti, nobis est ostensum, qd licet ipse, &c. dadum apud Westm̄ æditi, in quo continetur quod illi qui de parvo latrocinio qd non exce-dit valorem 12 denariorum, per inquisitiones coram vicecomitibus vel ballivis ex officiis suis captas indictati sint, replegiabiles existunt, si de aliis latrocinii prius rettati nō fuerint: tu tamē manuaptores, &c. tibi

Manuaptio
pro indictato
de parvo latro-
cinio.

De Manuptione.

tibi præcipimus quod si prædictus R. per inquisitionem coram te ex officio tuo captam de latrocinio prædicto indictatus sit, et ea occasione et non alia in prisona prædicta detineatur, ipseque de latrocinii aliis prius reattatus non fuerit, et invenerit, &c. habere coram justiciariis nostris ad gaolam prædictam deliberandam assignari, in proximo adventu eorundem pro gaola illa deliberanda, ad standum recto de latrocinio prædicto secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ, tunc ipsum R. à prisona prædicta interim deliberari facias per manuptionem supradictam, &c. T. anno 17.

Regula.

☞ In isto brevi præcedenti semper ponatur ista clausula, s. de aliis latrociniiis prius reattati non fuerint, & non ista, dum tamen bonæ famæ, &c.

Nota bene hanc regulam contra formam trium priorum brevium de manuptione.

Manuptione pro appellato vivente appellatore.

* Nota quod in brevibus de manuptione pro hiis qui sunt indictati de latrocinio coram vicecomite vel ballivo per inquisitionem ex officio captam, & qui capti sunt pro levi suspitione, & similiter capti pro parvo latrocinio quod non attingit valorem 12 denariorum, ponenda est clausula, nisi de aliis latrociniiis prius reattati non fuerint, &c.

☞ Rex, vicecomiti L. salutem. Ex parte I. nobis est ostensum, quod cum ipse per Thomam probatorem nostrum in gaola nostra L. existentem, de quadam roberia per ipsos insimul apud N. facta, sit appellatus, et ea occasione captus, et in gaola prædicta detentus existat, ac in statuto nuper ad Westm edito contineatur, quod illi, qui per probatores appellati sunt, vivente probatore, nisi bonæ famæ sint, irreplegiabiles existunt, et licet idem I. bonæ famæ sit, et frequenter tibi obtulerit sufficientes manuptiones qui eum manucaperent juxta formam statuti prædicti: tu tamen manuptiones illos à præfato I. recipere, et ipsum per manuptionem hujusmodi à prisona prædicta hucusque deliberare distulisti, in ipsius I. damnum non modicum et gravamen, et vitæ suæ periculum manifestum, ac contra formam statuti prædicti. Et quia volumus quod idem I. contra formam ejusdem statuti in prisona nostra diutius detineatur: tibi præcipimus quod si præd' I. bonæ famæ sit, et p appello prædicto et non alia occasione in prisona prædicta detineatur, et invenerit tibi sufficientes manuptiones qui eum manucapiant habere coram justiciariis nostris ad gaolam prædictam deliberandam assignatis vel assignandam, in proximo adventu eorundem in partibus illis pro gaola illa deliberanda, ad standum inde recto secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ: tunc ipsum I. à prisona prædicta interim deliberari facias per manuptionem supradictam juxta formam statuti prædicti. Et habeas ibi nomina manuptionum illorum, et hoc breve. T. &c.

Regula.

Manuptione post mortem probatoris, quia non est notorius laero.

☞ In isto brevi præcedenti ponitur ista clausula, si bonæ famæ sint p statutum, &c.

☞ Rex, vicecomiti salutem. Ex parte I. capti et detenti in prisona nostra de G. nobis est ostensum, quod cum ipse per N. probatorem nostrum in gaola prædicta nuper existentem qui mortuus est ut dicitur, de quadam roberia apud S. facta fuisset appellatus, ac in statuto dudum apud Westm edito contineatur, quod illi qui per probatores appellati sunt, post mortem probatoris, nisi ipsi latrones notorii fuerint, p sufficientem plevinam dimittantur, et licet idem I. post mortem prædicti probatoris tibi

tibi frequenter obtulerit sufficientes manucaptos, qui, &c. ut in præcedenti brevi usq; ibi, tibi præcipimus qd si prædict' probator mortuus sit, & prædict' I. notorius latro non existat, & pro appello prædicto, & non alia occasione in prisona prædict' detineatur, & invenerit tibi sufficientes manucaptos, &c. ut supra in præcedenti brevi usq; ad finē, T. &c.

¶ Rex, vicecomiti salutem. Ex parte I. nobis est ostensum, quod cum ipse per quosdam æmulos suos de assensu mortis R. de T. quem C.P. & F. qui de morte illa nondum sunt convicti interfecerunt ut dicitur, indictatus, &c.

Manuceptio
pro indictato de
assensu mortis.

¶ Vel sic, de receptamento W. de diversis felonis in comitatu tuo perpetratis indictati, & de felonis illis nondum convicti ut dicitur, indictatus, &c.

De receptamento.

¶ Vel sic, quod cum ipse per quosdam æmulos suos de consilio & assensu quarundam feloniarum, quas T. & I. qui de felonis illis nondum sunt convicti, fecerunt ut dicitur, indictatus, &c.

De consilio &
assensu.

¶ Vel sic, de vi, auxilio, præcepto, jussione, & abbetto mortis R. quem W. qui de morte illa nondum convict' est interfecit ut dicitur, indictatus, & ea occasione captus, & in prisona nra de N. detentus existat, & licet idē I. frequenter, &c. in quo continetur, qd de hñdi assensu, &c.

De vi, auxilio,
præcepto, jussio-
ne & abetto.

¶ Vel sic, de hujusmodi receptamento, vel sic, de hujusmodi consilio & assensu, vel sic, de hñdi vi, auxilio, præcepto, jussione, & abbetto indictati vel rettati replegiabiles sunt, dum tamen bonæ famæ sint, quousque principales perpetratores feloniarum illarum super hñdi felonis per ipsos commissis convicti fuerint: tu tamen manucaptos illos à præfato I. &c. ac contra formam statuti prædicti. Et quia nolumus, &c. diutius detineatur: tibi præcipimus quod si principales perpetratores feloniarum prædictarum de felonia illa nondum sint convicti, vel sic, quod si prædictus W. de felonis prædictis nondum sit convictus, vel sic, quod si prædicti T. & L. super felonis illis nondum sint convicti, vel sic, quod si prædictus W. de morte prædicta nondum sit convictus, & prædictus I. bonæ famæ sit, & pro assensu prædicto, vel pro receptamento prædicto, vel pro consilio & assensu prædictis, vel pro vi, auxilio, præcepto, jussione, & abbetto prædictis & non alia occasione, vel sic, præmissa occasione & non alia in prisona prædicta detineatur, & invenerit tibi sufficientes manucaptos, qui eum manucapiant habere coram nobis, vel alibi coram justiciariis nris, ad standum recto de assensu prædicto, vel de receptamento prædicto, vel de consilio & assensu prædictis, vel de vi, auxilio, præcepto, jussione, & abetto prædictis, secundum legem & consuetudinem regni nostri Angl, si nos vel aliquis alius versus eum loqui voluerimus vel voluerit, cum contigerit principales perpetratores feloniarum prædictarum super felonia prædicta convinci, vel sic, cum contigerit prædictos T. & L. super felonis prædictis convinci, vel sic, cum contigerit prædictum W. super felonis prædictis convinci: tunc ipsum I. à prisona prædicta interim deliberari fac per manuptionem supradictam. juxta formam statuti prædicti. Et habeas ibi, &c.

Aliter.

¶ Vel .

De Manuptione.

Aliter in con-
clusionone.

¶ Vel concluditur sic, tibi præcipimus quod si prædictus W. de feloniam prædicta nondum sit convictus, et præfatus I. bonæ famæ sit, et invenerit tibi sufficientes, &c. ut supra, regni nostri, cum contigerit præfatum W. de feloniam illa convinci, tunc ipsum I. à prisona prædicta, si pro receptamēto prædicto, vel pro vi et auxilio prædictis et non alia occasione detineatur in eadem, interim deliberari facias, &c. ut supra.

Nota.

* Et nota quod le statut de Westm' primer cap. 15. ne parle mie si largement come ceux briefs rehercent, car il ne parle forsque de recettement, commandement, force, ou eide as felons. Et ideo quære si ceux parols (jussione & abetto, consensu & assensu) soient meintenables per le statut ou non.

Nota.

* Nota quod ceux parols nommes en les briefs pur ceux quod sont endites de recettement, &c. s. dum tamen bonæ famæ, sunt quousque principales perpetratores feloniarum illarum super hujusmodi feloniam per ipsos commissis convicti fuerint, ne sunt pas contenuz en le statut de W. primer cap. 15. sur quel les dits briefs sont fouduz. Mes per juris peritos mesmes les parols furent mys en briefs, sur l'entent & l'effeete de mesme le statut. Et sic nota omnia breviam de manuptione facta sunt super statutum Westm' primer cap. 15.

Manuptione
pro indictato
coram custodi-
bus pacis.

¶ Rex vic salutem. Cum nuper assignaverimus quosdam dilectos et fideles nostros justiciarios nostros ad pacem nostram in comitatu tuo conservandam, et ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu tuo, de transgressoribus et transgressionibus, et ad omnes illos, quos de hujusmodi transgressionibus culpabiles invenirent, arrestand', et in prisona nostra custodiendos, quousque; inde aliud præcepimus, ac jam intellexerimus quod A. de quibusdam transgressionibus feloniam aliquam non tangentibus, coram præfatis dilectis et fidelibus nostris indictatus, et ea occasione captus, et in prisona nostra de I. sic retentus existit, à qua liberari non potest sine mandato nostro speciali: nos eidem A. in hac parte gratiam volentes facere speciale, tibi præcipimus quod si prædictus A. pro transgressionibus prædictis secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ replegiabilis fuerit, et invenerit tibi sufficientes manuceptores, qui eum manucapiant habere coram dilectis et fidelibus nostris A. et C. quos assignavimus justiciarios nostros ad hujusmodi transgressionibus audiendas, et terminandas, secundum legem et consuetudinem regni nostri Angliæ, ad standum inde recto coram præfatis A. et C. cum ad partes illas venerint ex hac causa, tunc ipsum A. à prisona prædicta, si ea occasione et non alia detineatur in eadem, interim deliberari fac per manuptionem supra dictam. Et habeas ibi coram tunc præfatis justiciariis nomina manuceptorum illorum et hoc breve. T. me ipso apud W. &c.